
Smlouva o dílo č. 16/2016 
Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné, IČO 277 908 
zastoupené Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města  
na straně jedné jako objednavatel (dále jen „objednavatel“) 
 

a 

Zdeněk Lamač 
narozen:  dd.mm.rrrr          
bytem:    Xxxxxxxxx xxx, Xxxxxxxx  
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

níže uvedeného dne uzavřeli ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, tuto  

 

smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře  
ve smyslu ustanovení § 37 odst. 3 lesního zákona 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výkon funkce odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“ 
nebo „hospodář“) podle ustanovení § 37 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Rozsah prací, 
úkolů a jiné činnosti spojené s výkonem této funkce podle této smlouvy je uveden 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy. 

2. Hospodáři byla udělena dne 14.10.2014 licence k činnosti OLH podle § 41 a násl. lesního 
zákona rozhodnutím Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
čj. 61140/2014, které nabylo právní moci dne 31.10.2014. Licence OLH s ID 152140057 
je platná do 14.10.2024.  

3. Obě strany se zavazují po dobu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění a navzájem se informovat o učiněných úkonech týkajících se lesů 
ve vlastnictví objednavatele. 

4. Výměra pozemků zahrnutých do lesního hospodářského plánu (dále jen „LHP“) města 
ke dni podpisu smlouvy činí 236,62 ha. 

II. 

Práva a povinnosti vlastníka 

1. Objednavatel předal při uzavření této smlouvy OLH podklady potřebné pro výkon funkce, 
zejména seznam lesních pozemků ve výpisu z katastru nemovitostí, hospodářskou knihu, 
lesní mapy a ostatní náležitosti LHP, což OLH potvrzuje svým podpisem na této smlouvě. 

2. Objednavatel zmocňuje OLH plnou mocí ke všem právním jednáním, která jsou uvedena 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

v příloze č. 1 této smlouvy. Plná moc je přílohou této smlouvy č. 2. 

3. K jiným úkonům neuvedeným v příloze č. 1 bude vždy vystavována samostatná plná moc. 
Objednavatel je povinen po dobu platnosti smlouvy hradit odměnu OLH podle níže 
uvedeného článku IV této smlouvy. 

III. 

Povinnosti OLH 

1. OLH se zavazuje při výkonu své činnosti důsledně dbát na ochranu lesa a řádné 
hospodaření v něm. Dále se zavazuje řídit pokyny objednavatele, lesním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy a platným LHP. 

2. OLH odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která by tím 
vznikla. 

3. OLH je oprávněn pro svou činnost použít i jiné osoby, avšak náklady s tím spojené nese 
sám. 

4. OLH se zavazuje utajit znalosti o vlastníkovi a jeho lesích, a to jak během trvání smlouvy, 
tak i po jejím skončení. 

5. Po skončení výkonu činnosti se OLH zavazuje vlastníkovi předat veškeré podklady 
týkající se lesního majetku objednavatele. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se v souladu s obvyklými zvyklostmi v účtování a úhradě prací, které jsou 
předmětem díla, dohodly na ceně stanovené v § 1 odst. 2 vyhlášky č. 423/2011 Sb., 
o způsobu výpočtu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho 
činnost hradí stát, tj. 1,20 Kč/ha/den, tj. 283,944 Kč/den.   

2. Smluvní cena bude OLH placena měsíčně, a to vždy do 13. dne následujícího kalendářního 
měsíce. 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2016 do 31.12.2016 s automatickým 
prodlužováním o dalších 12 měsíců, pokud jedna ze smluvních stran nezašle minimálně 
30 dnů před ukončením platnosti smlouvy druhé smluvní straně sdělení, že netrvá 
na pokračování smluvního vztahu.  

2. Smlouvu lze rovněž vypovědět. Výpovědní lhůta byla sjednána na dobu 1 měsíce a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 
Smluvní strany mohou smlouvu kdykoliv vypovědět bez udání důvodu. 

3. Do sedmi (7) dnů po skončení platnosti smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré písemné a grafické materiály používané při výkonu funkce OLH.  

4. Případné změny musí být sjednány písemně dohodou obou stran. 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž dva (2) stejnopisy jsou určeny pro 



objednatele a jeden (1) pro zhotovitele.  

2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly 
a s jejím obsahem souhlasí. 

3. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude zařazena 
do evidence smluv města Hostinné a celé znění této smlouvy bude zveřejněno 
na internetových stránkách objednatele a na Portálu veřejné správy, a bude tak veřejně 
přístupné. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tato smlouva byla uzavřena dle čl. 4 směrnice Rady města Hostinné č. 2/2015, o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

V Hostinném 04.01.2016 

 

 

 

Ing. Dagmar Sahánková v. r., starostka města Zdeněk Lamač v. r. 
objednavatel zhotovitel 

 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 16/2016 

Rozsah prací, úkolů a činností spojených s výkonem funkce OLH 
 
OLH je při plnění smlouvy povinen 
1. dbát řádného hospodaření v lese: 

a) zabezpečovat podklady pro zpracování LHP; 
b) vypracovávat připomínky a požadavky na zpracování LHP, spolupracovat se 

zpracovatelem LHP, získávat podklady a uplatňovat záměry vlastníka; 
c) předkládat návrh LHP ke schválení; 
d) vypracovávat případné námitky při neschválení LHP; 

2. sledovat dodržení závazných ustanovení LHP - případně požadovat změnu závazných 
ustanovení LHP; 

3. průběžně realizaci LHP kontrolovat;  
4. zajistit ochranu před lesními škůdci;  
5. soustřeďovat podklady a vést lesní hospodářskou evidenci a zpracovávat statistická 

hlášení: 
a) předávat souhrnné údaje LHP orgánům státní správy lesů; 
b) poskytovat nezbytné údaje pro inventarizaci lesů; 
c) zpracovávat hlášení pro Ministerstvo zemědělství a Český statistický úřad; 

6. vyznačovat mýtní úmyslné těžby a nahodilé těžby; 
7. určovat čas a způsob provedení výchovných zásahů, provádět instruktáž k jejich 

vyznačení; 
8. vést evidenci holin, lhůty jejich zalesnění a lhůty zajištění lesních porostů na nich 

vzniklých a žádat o případné povolení delší než zákonné lhůty; 
9. určovat plochy, dřevinnou skladbu, čas a způsob provedení obnovy lesa a projekty 

zalesnění nelesních půd - vést evidenci o nakládání se sazenicemi; 
10. dbát ochrany lesa 

a) sledovat stav lesa, zjišťovat, evidovat, oznamovat orgánu státní správy lesů 
a vlastníkovi lesa výskyt a rozsah škodlivých činitelů a škody jimi způsobené; 

b) navrhovat opatření a evidovat jejich provedení; 
c) vyznačovat zjištěnou kůrovcovou hmotu k asanaci; 

11. kontrolovat zdravotní stav lesních porostů, především kontrolovat výskyt hmyzích škůdců, 
chránit mladé lesní kultury a činit výchovné zásahy do 40 let věku porostních skupin;  

12. průběžně kontrolovat stav lesa, doplňovat příslušnou evidenci o zjištěné skutečnosti, 
informovat o nich objednavatele a navrhovat případná opatření v jednotlivých lokalitách 
v konkrétních činnostech a v konkrétním časovém období;  

13. navrhovat provedení meliorací a hrazení bystřin; 
14. vypracovávat podklady (výpočet, projekty, vyúčtování atd.) pro uplatnění náhrad 

za poškozování lesa, za jiné újmy, za zvýšené náklady, na státní podpory hospodaření 
v lesích (dotace), potvrzovat kvalitu dotovaných prací a jejich soulad s lesním zákonem 
a lesním hospodářským plánem; 

15. v souladu s LHP zpracovávat plány na pěstební a těžební práce v termínu do 31. ledna 
daného roku; 

16. vypracovávat stanovisko k požadavku na odnětí pozemků, omezení jejich využívání, 
na omezení nebo vyloučení vstupu do lesa, na výjimku ze zákazu činnosti v lesích.



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. 16/2016 

 
Plná moc 

Město Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné, IČO 277 908 
zastoupené Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města  
jako zmocnitel  
 

zmocňuje 

pana Zdeňka Lamače 

narozen:  dd.mm.rrrr          
bytem:    Xxxxxxxxx xxx, Xxxxxxxx  
jako zmocněnce 

ke všem právním jednáním, která jsou uvedena v příloze č. 1 smlouvy o dílo č. 16/2016 

ze dne 04.01.2016.  

Tato plná moc se uděluje na dobu platnosti výše uvedené smlouvy o dílo. 

V Hostinném 04.01.2016 

Zmocnitel 

Prohlašuji, že výše uvedené zmocnění přijímám: 

V Hostinném 04.01.2016 

Zmocněnec 


